

平成30年度正味財産増減計算予算書(中科目)

平成30年4月1日～平成31年3月31日

(単位:千円)

| | 公益目的事業会計 | 法人会計 | 内部取引控除 | 平成30年度 予算(A) | 平成29年度 当初予算(B) | 増減(A-B) |
|----------------------|----------|--------|--------|-----------------|-------------------|---------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | |
| 基本財産運用益 | 1 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 |
| 基本財産運用益 | 1 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 |
| 特定資産運用益 | 133,461 | 52,540 | 0 | 186,001 | 175,768 | 10,233 |
| 特定資産利息益 | 133,461 | 52,540 | 0 | 186,001 | 175,768 | 10,233 |
| 受取会費 | 967 | 966 | 0 | 1,933 | 1,945 | △ 12 |
| 正会員受取会費 | 937 | 936 | 0 | 1,873 | 1,885 | △ 12 |
| 賛助会員受取会費 | 30 | 30 | 0 | 60 | 60 | 0 |
| 雑収益 | 1,600 | 4,201 | 0 | 5,801 | 6,601 | △ 800 |
| 受取利息 | 0 | 1 | 0 | 1 | 1 | 0 |
| 雑収益 | 1,600 | 4,200 | 0 | 5,800 | 6,600 | △ 800 |
| 経常収益計 | 136,029 | 57,707 | 0 | 193,736 | 184,315 | 9,421 |
| (2) 経常費用 | | | | | | |
| 事業費 | 165,453 | 0 | 0 | 165,453 | 182,651 | △17,198 |
| 役員報酬 | 5,194 | 0 | 0 | 5,194 | 5,250 | △ 56 |
| 給料手当 | 37,583 | 0 | 0 | 37,583 | 36,918 | 665 |
| 退職給付費用 | 3,788 | 0 | 0 | 3,788 | 4,206 | △ 418 |
| 臨時雇賃金 | 8,394 | 0 | 0 | 8,394 | 5,881 | 2,513 |
| 福利厚生費 | 6,750 | 0 | 0 | 6,750 | 6,805 | △ 55 |
| 旅費交通費 | 5,190 | 0 | 0 | 5,190 | 4,565 | 625 |
| 通信運搬費 | 4,132 | 0 | 0 | 4,132 | 5,031 | △ 899 |
| 消耗什器備品費 | 820 | 0 | 0 | 820 | 1,020 | △ 200 |
| 消耗品費 | 1,134 | 0 | 0 | 1,134 | 550 | 584 |
| 印刷製本費 | 24,927 | 0 | 0 | 24,927 | 32,854 | △ 7,927 |
| 光熱水料費 | 595 | 0 | 0 | 595 | 1,262 | △ 667 |
| 賃借料 | 20,823 | 0 | 0 | 20,823 | 20,677 | 146 |
| 諸謝金 | 2,929 | 0 | 0 | 2,929 | 3,653 | △ 724 |
| 負担金 | 696 | 0 | 0 | 696 | 761 | △ 65 |
| 委託費 | 12,185 | 0 | 0 | 12,185 | 16,306 | △ 4,121 |
| 助成金 | 29,803 | 0 | 0 | 29,803 | 36,067 | △ 6,264 |
| 会議費 | 510 | 0 | 0 | 510 | 845 | △ 335 |
| 管理費 | 0 | 48,156 | 0 | 48,156 | 47,994 | 162 |
| 役員報酬 | 0 | 5,194 | 0 | 5,194 | 5,123 | 71 |
| 給料手当 | 0 | 15,825 | 0 | 15,825 | 15,822 | 3 |
| 退職給付費用 | 0 | 1,623 | 0 | 1,623 | 1,803 | △ 180 |
| 臨時雇賃金 | 0 | 5,302 | 0 | 5,302 | 4,820 | 482 |
| 福利厚生費 | 0 | 3,383 | 0 | 3,383 | 3,078 | 305 |
| 旅費交通費 | 0 | 5,316 | 0 | 5,316 | 5,857 | △ 541 |
| 通信運搬費 | 0 | 335 | 0 | 335 | 465 | △ 130 |
| 消耗什器備品費 | 0 | 332 | 0 | 332 | 332 | 0 |
| 消耗品費 | 0 | 500 | 0 | 500 | 293 | 207 |
| 修繕費 | 0 | 30 | 0 | 30 | 30 | 0 |
| 印刷製本費 | 0 | 270 | 0 | 270 | 270 | 0 |
| 光熱水料費 | 0 | 235 | 0 | 235 | 235 | 0 |
| 賃借料 | 0 | 6,893 | 0 | 6,893 | 6,872 | 21 |
| 諸謝金 | 0 | 2,026 | 0 | 2,026 | 2,026 | 0 |
| 租税公課 | 0 | 60 | 0 | 60 | 60 | 0 |
| 手数料 | 0 | 340 | 0 | 340 | 360 | △ 20 |
| 会議費 | 0 | 259 | 0 | 259 | 315 | △ 56 |
| 委託費 | 0 | 133 | 0 | 133 | 133 | 0 |
| 交際費 | 0 | 100 | 0 | 100 | 100 | 0 |
| 経常費用計 | 165,453 | 48,156 | 0 | 213,609 | 230,645 | △17,036 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △29,424 | 9,551 | 0 | △19,873 | △46,330 | 26,457 |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △29,424 | 9,551 | 0 | △19,873 | △46,330 | 26,457 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | |
| 特定資産取崩収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | |
| 特定資産取得支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計振替額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 29,424 | 9,551 | 0 | △19,873 | △46,330 | 26,457 |
| 一般正味財産期首残高 | | | | 5,930,747 | 5,977,077 | △46,330 |
| 一般正味財産期末残高 | | | | 5,910,874 | 5,930,747 | △19,873 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | | | | 3,400 | 3,400 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | | | | 3,400 | 3,400 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | | | | 5,914,274 | 5,934,147 | △19,873 |

(別表 投資活動増減の部)

| | | | | | | |
|--------------|--------|---------|---|--------|--------|---------|
| 1. 投資活動収入 | | | | | | |
| 特定資産取崩収入 | 15,500 | 0 | 0 | 15,500 | 18,500 | △ 3,000 |
| 特定費用準備資金取崩収入 | 15,500 | 0 | 0 | 15,500 | 18,500 | △ 3,000 |
| 投資活動収入計 | 15,500 | 0 | 0 | 15,500 | 18,500 | △ 3,000 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | | |
| 特定資産取得支出 | 3,788 | 1,623 | 0 | 5,411 | 6,009 | △ 598 |
| 退職給付引当資産取得支出 | 3,788 | 1,623 | 0 | 5,411 | 6,009 | △ 598 |
| 投資活動支出計 | 3,788 | 1,623 | 0 | 5,411 | 6,009 | △ 598 |
| 投資活動収支差額 | 11,712 | △ 1,623 | 0 | 10,089 | 12,491 | △ 2,402 |